«Выльгорт» сикт овмöдчöминса Сöвет
Совет сельского поселения «Выльгорт»
168220, Республика Коми Сыктывдинский район,
с. Выльгорт, ул. Домны Каликовой, д.72

ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ

О передаче в муниципальную собственность
МР «Сыктывдинский» Республики Коми
муниципального имущества

Принято Советом сельского поселения «Выльгорт»                         от 23 сентября 2022 года
                                                       					              №10/09-04-46

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», в соответствии с п. 1.3 части 1  ст. 9 Устава муниципального образования сельского поселения «Выльгорт», ст.57 Устава муниципального образования сельского поселения «Выльгорт», Положением о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования сельского поселения «Выльгорт», утвержденным решением Совета сельского поселения «Выльгорт» от 30.08.2017 г. №10/08-09-86.
Совет сельского поселения «Выльгорт»,

РЕШИЛ:

1.   Передать в муниципальную собственность МР «Сыктывдинский» Республики Коми муниципальное имущество согласно Приложению.
2. Ответственным за исполнение настоящего решения назначить руководителя отдела по бухгалтерскому учету и отчетности администрации сельского поселения «Выльгорт».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета сельского поселения «Выльгорт» по бюджету, налогам и экономическому развитию сельского поселения «Выльгорт».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава сельского поселения «Выльгорт» -
председатель Совета                                                                                             О.В. Останкова

Приложение к решению
            Совета сельского поселения «Выльгорт»
от 23 сентября 2022 г. №10/09-04-46

Перечень муниципального имущества
администрации сельского поселения «Выльгорт»,
передаваемого в собственность МР «Сыктывдинский» Республики Коми

	№ п/п
	Наименование
объекта
	Кадастровый номер
	Местоположение объекта
	Площадь объекта, кв. м
	Кадастровая стоимость, руб.

	1
	Комната
	11:04:1001001:671
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Выльгорт,
ул. Рабочая, д.14, кв.2, к.1
	9,5
	335120,58

	2
	Комната
	11:04:1001007:464
	Республика Коми, Район Сыктывдинский, с.Выльгорт,
ул. Железнодорожная, д.15а, кв.2, ком.8
	16,5
	577738,92

	3
	Комната
	11:04:1001007:463
	Республика Коми,
р-н. Сыктывдинский, с.Выльгорт,
ул. Железнодорожная, д.15а, кв.1, ком.4
	14
	490202,72

	4
	Комната
	11:04:1001007:462
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Выльгорт,
ул. Железнодорожная, д.15а, кв.1, ком.6
	14
	490202,72

	5
	Комната
	11:04:1001007:461
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Выльгорт,
ул. Железнодорожная, д.15а, кв.1, комната 1
	16,9
	591744,71

	6
	Квартира
	11:04:1001016:793
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Выльгорт,
п. Пичипашня,
ул. Южная, д.6а, кв.2
	62,6
	2522067,61

	7
	Квартира
	11:04:1001009:1033
	Республика Коми,
р-н Сыктывдинский, с.Выльгорт,
ул. Трудовая, д.18, кв.25
	62,9
	3182970,21

	[bookmark: _Hlk112238179]8
	Комната
	11:04:1001009:496
	Республика Коми,
р-н. Сыктывдинский, с.Выльгорт,
ул. Трудовая, д.18,          к. 9-п
	19,3
	976650,64

	9
	Комната
	11:04:1001007:451
	Республика Коми,
р-н Сыктывдинский, с.Выльгорт,
ул. Железнодорожная, д.13а, к. 15
	17
	595246,16

	10
	Комната
	11:04:1001003:623
	Республика Коми, Сыктывдинский р-н, с.Выльгорт,
ул. Домны Каликовой, д.28а, кв.4, к. 3
	10,9
	384506,77

	11
	Комната
	11:04:1001003:622
	Республика Коми, Сыктывдинский р-н, с.Выльгорт,
ул. Домны Каликовой, д.28а, кв.4, к. 2
	14,9
	525610,17

	12
	Комната
	11:04:1001007:234
	Республика Коми,
Сыктывдинский район, с.Выльгорт,
ул. Железнодорожная, д.15а, кв.3, комната 24
	16,7
	584741,82

	13
	Комната
	11:04:1001007:235
	Республика Коми,
Сыктывдинский район, с.Выльгорт,
ул. Железнодорожная, д.15а, кв.3, комната 21
	14
	490202,72

	[bookmark: _Hlk112251500]14
	Комната
	11:04:1001007:211
	Республика Коми,
р-н Сыктывдинский, с.Выльгорт,
ул. Железнодорожная, д.15а, кв.3, комната 17
	16,7
	584741,82

	15
	Комната
	11:04:1001007:239
	Республика Коми,
Сыктывдинский район, с.Выльгорт,
ул. Железнодорожная, д.15а, кв.4, комната 15
	14
	490202,72

	16
	Комната
	11:04:1001009:1114
	Республика Коми,
Сыктывдинский район, с.Выльгорт,
ул. Трудовая, д.18,
к. 10-п
	19,2
	971590,27

	17
	Квартира
	11:04:1001016:427
	Республика Коми,
р-н. Сыктывдинский, с.Выльгорт,
ул. Северная, д.16,
кв.10
	46,1
	1878855,74

	18
	Квартира
	11:04:1001002:942
	Российская Федерация, Республика Коми,
Сыктывдинский муниципальный район, сельское поселение «Выльгорт», с.Выльгорт,
ул. Гагарина, д.14,
кв.87
	68
	2862356,64

	19
	Квартира
	11:04:1001002:941
	Российская Федерация, Республика Коми,
Сыктывдинский муниципальный район, сельское поселение «Выльгорт», с.Выльгорт,
ул. Гагарина, д.14,
кв.25
	50
	2104674

	[bookmark: _Hlk112323239]20
	Квартира
	11:04:1001002:940
	Российская Федерация, Республика Коми,
Сыктывдинский муниципальный район, сельское поселение «Выльгорт», с.Выльгорт,
ул. Гагарина, д.14,
кв.8
	33,6
	1414340,93

	21
	Квартира
	11:04:1001002:389
	Республика Коми,
р-н. Сыктывдинский, с.Выльгорт,
ул. Гагарина, д.10,
кв.36
	59,4
	2438982,52

	22
	Жилой дом
	11:04:1001003:598
	Российская Федерация, Республика Коми,
Сыктывдинский муниципальный район, сельское поселение «Выльгорт», с.Выльгорт,
ул. Домны Каликовой, д4Б
	27,8
	400377,27

	23
	Квартира
	11:04:1001002:399
	Республика Коми,
р-н. Сыктывдинский, с.Выльгорт,
ул. Гагарина, д.10,
кв.12
	59,1
	2426664,32

	24
	Квартира
	11:04:1001002:296
	Республика Коми,
р-н. Сыктывдинский, с.Выльгорт,
ул. Гагарина, д.10,
кв.18
	59,6
	2447194,58

	[bookmark: _Hlk112323800]25
	Квартира
	11:04:1001002:307
	Республика Коми,
р-н. Сыктывдинский, с.Выльгорт,
ул. Гагарина, д.10,
кв.60
	58,8
	2414346,33

	26
	Квартира
	11:04:1001001:255
	Республика Коми,
р-н. Сыктывдинский, с.Выльгорт,
ул. Рабочая, д.6,
кв.4
	39,7
	1400451,07